
Status på udvalgte mål i Beskæftigelsesplan 2023 

Beskæftigelsesplanen for Norddjurs Kommune understøtter de overordnede ministermål, som 

beskæftigelsesministeren hvert år melder ud for det kommende år på arbejdsmarkedsområdet. I 

nedenstående tabel fremgår en status på ministermål 3: Flere flygtninge og familiesammenførte skal 

være selvforsørgende.    

 

Det bemærkes, at delmål 3.1.1 lyder, at ”Der oprettes 10 IGU-pladser”. Da det har vist sig, at IGU 

for Ukrainerne er en omvej på vejen mod målet om beskæftigelse, foreslår forvaltningen, at dette 

delmål udgår. 

 

Dette er den første af to opfølgninger på de lokale mål for beskæftigelsesindsatsen for 2023. 

 

Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende 

Mål 3.1.1 Mål for borgere fra ikke-vestlige lande: 

Der oprettes 10 IGU-pladser. 

Status Der er i 1. halvår 2023 ikke oprettet nogen IGU pladser. Målet om IGU er 

stødt på lokale ansættelsesstop. Samtidig har det vist sig, at IGU for 

Ukrainerne er en omvej på vejen mod målet om beskæftigelse.  

Målet forventes ikke under de nuværende betingelser at blive opfyldt. 

Målopfyldelse Ved denne opfølgning er målet endnu ikke nået.  

Mål 3.1.2 Mål for borgere fra ikke-vestlige lande: 

Aktiveringsgraden skal være 70 %. 

Status Aktiveringsgraden blandt ikke vestlige indvandrere var, med udgangspunkt 

i data fra jobindsats.dk, 86,7 % i perioden januar-maj 2023. 

Målopfyldelse Ved denne opfølgning er målet nået. 

Mål 3.2.1 Mål for borgere fra Ukraine: 

Aktiveringsgraden skal være 50 %. 

Status Baseret på data fra Fasit har aktiveringsgraden blandt borgere fra Ukraine 

været 75,2 % i de første 6 måneder af 2023. 

Målopfyldelse Ved denne opfølgning er målet nået. 

Mål 3.3.1 Kursister hos Job og Sprog Djurs skal i gennemsnit have en 

beståelsesprocent, som svarer til eller er bedre end landstallene. Dog 



gælder, at ved færre end 25 prøvedeltagere må der højst være 4 kursister, 

der ikke består.   

Status 12 kursister fordelt på PD1, PD2 og PD3 har alle bestået prøven, hvilket 

giver en beståelsesprocent på 100 %. Der er endnu ikke offentliggjort data 

for beståelsesprocenten på landsplan, men selv hvis det antages, at alle 

kursister på landsplan består, svarer beståelsesprocenten i Norddjurs til 

landsplan.  

Målopfyldelse Ved denne opfølgning er målet nået. 

Mål 3.3.2 Gennemløbstiden for kursister hos Job og Sprog Djurs skal svare til 

landstallet. 

Status Der er endnu ikke offentliggjort data for gennemløbstiden på landsplan. 

Målopfyldelse Det er for tidligt at følge op på målet. 

 


